ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Poder Legislativo do Balneário Pinhal

Pedido de providência Nº 042/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente.

O vereador que a este subscreve, solicita, nos termos regimentais, que

seja encaminhado ao chefe do poder executivo o seguinte pedido de providência:

Encaminhe a secretaria competente o serviço de manutenção e

recolocação das placas indicativas com nomes de ruas no Distrito do Túnel
Verde.

JUSTIFICATIVA

O pedido de providencia se faz necessário, para atender a comunidade
que não encontra sinalização efetiva para identificar as ruas no Túnel Verde.

Desde já, conto com o apoio para o atendimento do presente pedido.

Balneário Pinhal de 11 março de 2025

V~doTúnel
Bancada MDB

Câmara de Vereadores de Balneário Pinhal
Av. Itália, n 2465 - Centro - CEP 95.599-000

Fone/Fax: 51 3682.2600 - Balneário Pinhal/RS
E-mail: camarabalpinhal@yahoo.com.br

Site: https://balneariopinhal.rs.leg.br/